АДМИНИСТРАЦИЯ  СУЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЩЁКОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №15
от 31.08.2017г.                                                                                           с.Суетка
О запрете сжигания  мусора
Разведение костров

на территории с.Суетка

и  п.Аверенка
На основании ст 9 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Сибирского Регионального Центра  МЧС России от 22.11.2016 № 758 «Об организации  мероприятий по предупреждению  чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон 2017 года» и  в целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации  комплекса превентивных мероприятий, направленных на  предупреждение и ликвидацию  чрезвычайных ситуаций, связанных с природными  пожарами в пожароопасный сезон 2017 года,

Постановляю:

1.Запретить сжигание отходов и тары, разведение костров  в местах (на территории с.Суетка и п.Аверенка) находящихся на расстоянии менее 50 метров от объектов защиты  (п.77 Правил противопожарного режима в Российской федерации).Запретить  выжигание  сухой травянистой растительности, стерни,  пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения  и землях запаса, разведение костров на полях (п.218 Правил противопожарного режима в Российской Федерации).

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом   муниципального образования Суетский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.О.Главы Администрации

Суетского сельсовета                                                    Е.А.Долгова